
令和６年１０月２９日 

保護者の皆様 

南知多町立みさき小学校長 

永 井 孝 夫 

令和６年度 「みさき参観日」のご案内（二次） 

 

錦秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育にご

理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、先日ご案内させていただいたとおり、「みさき参観日」では「公開授業」と「ふれあいコンサ

ート」を下記のとおり計画しております。ご多用とは存じますが、ご参加くださいますようお願い申し

上げます。なお、ふれあいコンサートは、ＰＴＡの第３回家庭教育教室と兼ねさせていただきます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６年１１月１４日（木） １２：４０～１４：３０ 

 

２ 日  程 

  ①１２：４０～１３：２５ 公開授業 

＊各学年、前半（12:40～）と後半（13:05～）の２回、同じ内容で 

 それぞれの学習の成果を発表します。 

  ②１３：４５～１４：３０ ふれあいコンサート（体育館）＊裏面に会場図があります。 

③１４：４５～      下校開始（スクールバス出発 14:55） 

 

 ※③の下校については、通学班・スクールバスを基本としますが、ご都合により親子下校を希望され 

る場合は、下の希望票を１１月６日（水）までに担任へご提出ください。 

 

３ 内  容 

 （１）公開授業 

学 年 授 業 者 場 所 教 科 単 元 ・ 内 容 

１ 年 細谷 耕平 ３階音楽室 国 語 「くじらぐも」の音読劇 

２ 年 島  邦弘 ２年教室 生 活 わたしたんけん 

３ 年 新実  杏 ３年教室 国語・総合他 学んだことをクイズにしよう 

４ 年 白金 広志 南館１階多目的室 体育・音楽・総合 日本の音楽＆校外学習の成果発表 

５ 年 飯田 脩斗 ５年教室 総 合 ぼくらは環境探検隊 

６ 年 太田 典子 ６年教室 社会他 縄文時代から江戸時代 
 

＊裏面に続きます。 

 

き り と り 線 
  

１１／１４ みさき参観日 親子下校希望票 
  

○親子下校を希望します。 児童名：（   ）年（            ） 
 

兄弟姉妹（   ）年（          ）、（   ）年（          ） 
  

※１１／６（水）までに担任へご提出ください。 

 



 （２）ふれあいコンサート 

・南知多町山海出身の声楽家ＲＩＯＮ氏が、オペラや「新時代」（Ａｄｏ）、「アイノカタチ」（Ｍ 

ＩＳＩＡ）などの歌声を披露します。 

・コンサートの中で、ＲＩＯＮ氏とのコラボレーションで「この星に生まれて」を全校合唱しま 

す。また、合唱の前に、児童や保護者、教員を対象とした歌唱レッスンを行います。ぜひ、ご 

参加ください。 
 

＊ＲＩＯＮ（りおん）氏プロフィール＊ 

２歳からピアノ、13歳から声楽を始める。東京音楽大学付属高等学校、同大学音楽学部声楽専

攻、同大学大学院音楽領域独唱科卒業。クラシックにとどまらず、童謡や昭和歌謡、J-POP、

R&B もレパートリー。 ライブハウスやカフェ、フェスティバルなどでライブを行うなど幅広

く活動している。ユニバーサルミュージックからデビュー歴あり。第２５回全日本ジュニア音

楽コンクール声楽部門入選、第２４回宮日音楽コンクール声楽部門グランプリ受賞、その他ピ

アノのコンクールでも受賞歴あり。 

 

４ その他 

・個人用スリッパの持参をお願いします。 

・駐車場については、運動場を開放しますが、駐車スペースに限りがあります。近隣の方は、できる

限り徒歩でご来校いただきますようお願いします。 
 

〔ふれあいコンサート会場図（体育館）〕 
 

舞 台 

 

                       １年 

                       ２年 

                       ３年 

                       ４年 

                       ５年 

                       ６年 

 

  
【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任（宮下） ＴＥＬ ６３－０００１ 

 

保護者席 

出

入

口 


